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Hva har skjedd siden sist? 

Baburam Bhattarai og hans regjering bestående av Maoistene og Madhesi Front (ikke Nepali 

Congress og UML som Hamro Patrika rapporterte sist) fikk en god start. Mange nepalere satte 

pris på Bhattarais avgjørelser om å fly på økonomiklasse til FN-møtet i New York, og å kjøre en 

nepalsk Mustang istedenfor en dyr utenlandsk bil. Bhattarai klarte også å få Maoistene til å 

overlevere nøklene til våpencontainerne til den såkalte spesialkomiteen, som består av 

medlemmer av de største partiene. Dette er et steg som man hadde ventet på lenge og som 

dermed ble godt mottatt. Hovedgrunnen til forsinkelsen var uenighet innenfor maoistpartiet. 

Baidya-fraksjonen er fremdeles imot og mener at Bhattarai har glemt hva maoistene kjempet 

for. Investeringsavtalen som Bhattarai senere underskrev med India fikk riften med Baidya-

gruppen til å bli enda større. Samtidig førte den Maoistene nærmere Nepali Congress, en viktig 

forutsetning for videre samarbeid mellom disse to partiene.  

En av de viktigste oppgavene til den nye regjeringen var integreringen og 

rehabiliteringen av de tidligere Maoistsoldatene. Det tok tid å få til en slik avtale, men 1. 

november kunngjorde Bhattarai at partiene var blitt enige. Prosessen startet ganske raskt, og på 

slutten av måneden hadde nesten 9.000 tidligere maoistsoldater valgt integrering, mens 7.000 

valgte å gå ut av maoisthæren med frivillig pensjon (utbetalinger over flere år). Bare en håndfull 

foretrakk rehabilitering. Mens denne avtalen helt klart blåser liv i fredsavtalen, fem år etter dens 

signering, er det mange hindre igjen. Avtalen innebærer nemlig også at beslaglagte eiendommer 

skal returneres, noe som Baidya-fraksjonen bare ønsker å gjøre etter at regjeringen har kommet 

opp med en landreform. Heller ikke bøndene som mottok jord fra Maoistene har lyst til å gi den 

fra seg, siden de fleste av dem da blir jordløse igjen.   

Den første alvorlige kritikken av Bhattarai kom da han ba presidenten om å gi amnesti til 

Balkrishna Dungel, Maoist representant i den grunnlovgivende forsamling, som ble dømt for 

drap. Da han i tillegg utvidet kabinettet til et absolutt monsterkabinett – han innrømmet at han 

selv ikke engang kunne navnene på alle ministrene – ble det for mange nepalere klart at heller 

ikke Bhattarai blir en plettfri statsminister.  

Arbeidet med grunnloven går sakte, men sikkert fremover, men uten at en ferdig 

grunnlov kunne leveres innen den fastsatte fristen 30. november. En ny utsettelse av fristen, 

denne gangen med seks måneder, er nå godkjent. Høyesteretten har imidlertid bestemt at dette er 

den siste forlengelsen. Hvis grunnloven ikke er ferdigstilt i slutten av april 2012, blir den 

grunnlovgivende forsamlingen opphevet. Avtalen om utsettelsen innebærer samtidig en 

umiddelbar dannelse av en konsensusregjering, selv om det forblir uklart hvilket tidsperspektiv 
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det er snakk om. Et sentralt punkt som står igjen for å skrive ferdig grunnloven er spørsmålet om 

hvordan den nepalske staten skal struktureres. Med andre ord hvilken type føderalisme som skal 

innføres (se referatet tidligere i dette HP fra medlemsmøtet den 12. november). For å få svar på 

dette skal partiene assisteres av en ekspertkomité. Medlemmene av denne komiteen er imidlertid 

utpekt av partiene, og de virkelige ekspertene på området ble ikke valgt inn. Det er derfor 

tvilsomt hvor nyttig komiteen vil være for arbeidet med dette viktige punktet i grunnloven.  

 

Flere viktige ting å få med seg:  
• 18. september ble Nepal rammet av et jordskjelv som målte 6.9 på Richter skalaen. 

Episentret lå på grensen mellom Taplejung i det nordøstlige Nepal og Sikkim. I Nepal 
døde minst 11 mennesker.  

• En uke senere styrtet et Buddha Air fly på vei tilbake til Kathmandu fra en såkalt 
mountain flight. Alle 19 som var om bord omkom.  

• Det foreløpige resultatet fra folketellingen i juni ble satt til 26,62 millioner innbyggere. 
Mange forventet et tall som var nærmere 30 millioner og det stilles dermed spørsmål ved 
nøyaktigheten av tellingen.   

• Årets Madan Puraskar, Nepals viktigste litteraturpris, ble tildelt Jhamak Ghimire, en 
nepalsk kvinne med cerebral parese som ikke kan snakke og skriver med foten.  
Selvbiografien Is Life a Thorn or a Flower? oversettes nå til engelsk.  

• 21.-25. november var Kronprins Haakon i Nepal som goodwill ambassadør for UNDP. 
Han besøkte blant annet Cruise AIDS som er tilknyttet Blue Diamond Society. 

• Den 7. desember demonstrerte Buddhist munker i Kathmandu mot at lederen av 
Maoistpartiet, Pushpa Kamal Dahal (Prachanda), ble utnevnt som leder av Lumbini 
Development prosjektet. De mener at prosjekter i Lumbini må være upolitiske. 

 

Annelies Ollieuz  

 

 

 


